РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД Ч И ТА»

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЧИТА»
Забайкальского рабочего ул., д.94, Чита, 672000

телефон: 35-46-25

от « & 6 у> _________

ПРИКАЗ

2017 г. № б'с/б

О мерах по недопущению
незаконных сборов денежных
средств с родителей (законных
представителей) обучающихся в
общеобразовательных организациях

В соответствии с распоряжением администрации городского округа
«Город Чита» от 01 декабря 2017 года № 1537-р «О мерах по недопущению
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
обучающихся в общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальным служащим комитета образования администрации
городского округа «Город Чита», осуществляющим плановые и
внеплановые контрольные мероприятия по вопросам привлечения
денежных средств:
1.1. обеспечить полное и всесторонние изучение материалов, установление
фактов;
1.2. при установлении фактов нарушения действующего законодательства
и иных нормативных правовых актов, с учетом тяжести дисциплинарного
проступка, представлять председателю комитета образования предложения
о привлечении руководителей подведомственных образовательных
организаций к дисциплинарной ответственности;
1.3. при рассмотрении обращений граждан по вопросам привлечения
денежных средств, проводить анализ содержания обращений с принятием
мер по своевременному выявлению и устранению причин нарушения прав,
свобод и законных интересов граждан, доведению информации на
планерных совещаниях руководителей подведомственных
образовательных организаций.

2. Административно-правовому отделу (Быкова С.В.) в срок до 25 декабря
2017 года подготовить и направить в подведомственные образовательные
организации информационное письмо о разъяснении порядка привлечения
внебюджетных средств.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образования О.И. Кирик